Башҡортостан Республикаhы

Мишкә районы

муниципаль районының

Сурай ауыл советы

ауыл биләмәhе
хакимиәте

	   [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Чураевский сельсовет

муниципального района

 Мишкинский район

Республики Башкортостан

БӨЙӨРОК                                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

     03 октябрь 2022 йыл                            № 29/1                        03 октября 2022 года
Об участии в районном конкурсе «Трезвое село 2022 года»

среди сельских поселений муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан
      Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 20.09.2022 №560 «О республиканском конкурсе среди сельских населенных пунктов Республики Башкортостан «Трезвое село», постановлением главы администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 28.09.2022 №426 «О проведении районного конкурса «Трезвое село 2022 года» среди сельских поселений муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, в целях активизации и пропаганды среди населения сельского поселения здорового и трезвого образа жизни, привлечения жителей населенных пунктов к участию в общественной жизни поселения:
1.   Принять участие в районном конкурса «Трезвое село 2022 года» среди сельских поселений муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан с 26 сентября 2022 года по 31 января 2023 года.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению конкурса
согласно приложению №1.

3.   Рекомендовать организованному комитету разработать План мероприятий
для участия в районном конкурсе «Трезвое село 2022 года» в срок до 5 октября 2022 года.

4.   Настоящее распоряжение обнародовать на информационном стенде в здании
администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу:  с.Чураево, ул.Ленина 32 и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan/ru (Поселения - Чураевский).
5.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Г.А. Саймулукова
Приложение №1
к распоряжению главы

сельского поселения
Чураевский сельсовет

муниципального района

Мишкинский  район

Республики Башкортостан

от 03 октября 2022 года N 29/1
СОСТАВ

организационного комитета по участию в районном конкурсе «Трезвое село
2022 года» среди сельских поселений муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан
	Саймулукова Галина Андреевна
	-
	глава сельского поселения

	Семенова Вера Михайловна
	-
	управляющий делами

	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич
	-
	депутат сельского поселения, председатель Совета ветеранов

	Байрамова Вера Сергеевна
	-
	депутат сельского поселения

	Васюткина Вера Сайпашевна
	-
	староста д.Раевка

	Мурзашев Сергей Михайлович
	-
	депутат сельского поселения

	Тимиркаева Таисия Аплекаевна
	-
	ведущий библиотекарь Чураевской сельской библиотеки- филиала №23 МБУК Мишкинская ЦБС, председатель Женского Совета

	Ибраев Александр Петрович
	-
	Депутат Совета муниципального района Мишкинский район, индивидуальный предприниматель

	Кайниева Маргарита Микаевна
	-
	староста д.Маевка

	Камиланова Алена Васильевна
	-
	МБОУ марийская гимназия им.Я,Ялкайна с.Чураево НОШ д.Раевка, воспитатель ГКП

	Семенов Олег Ионович
	-
	Заведующий Чураевской врачебной амбулатории (по согласованию)

	Микитова Олеся Константиновна
	-
	Директор МБОУ марийская гимназия им.Я.Ялкайна с.Чураево (по согласованию)

	Саметова Елена Александровна
	-
	депутат сельского поселения, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ марийская гимназия им.Я.Ялкайна с.Чураево

	Ишалина Ирина Витальевна
	-
	ведущий методист  СДК с.Чураево

	Шамагулова Надежда Сергеевна
	-
	филиал МБОУ марийская гимназия им.Я,Ялкайна с.Чураево НОШ д.Раевка,учитель начальных классов

	Шамагулов Артем Айдагулович
	-
	депутат сельского поселения

Управляющий делами                                                                                 В.М. Семенова